— 1 —

河南省电机工程学会文件

豫电机学〔2019〕18号

河南省电机工程学会
关于召开2019年学术年会的通知

各理事单位、专业委员会、优秀科技论文作者、学会会员：

为贯彻落实中央创新驱动发展战略和省委省政府创新型河

南建设，加强电力科学技术交流，推动河南电力行业科技进步，

经研究决定召开河南省电机工程学会 2019年学术年会（以下简称

“年会”）。有关事项通知如下：

一、年会主题

电力转型发展，科技“豫”见未来。

二、会议时间、地点

（一）会议时间

2019 年 10 月 23 日（星期三）全天。

— 2 —

（二）会议地点

郑州黄河饭店（中原路与大学路交叉口向西 260米路南）。

三、参会人员

（一）特邀领导、嘉宾、专家、报告人；

（二）学会理事长、副理事长、常务理事、理事、秘书长、

副秘书长；

（三）各专委会主任委员、副主任委员、秘书长、副秘书长、

委员；

（四）各理事单位联系人、科技工作者、个人会员；

（五）2019年河南省电力科学技术奖获奖代表、2019年河

南省电机工程优秀青年工程师奖获奖个人、2019年学会优秀科技

论文作者。

请有关单位大力支持相关人员参加会议。

四、会议内容

年会安排大会活动、专委会学术活动，内容如下：

（一）大会活动

领导致辞；颁发 2019年度河南省电力科学技术奖、河南省

电机工程优秀青年工程师奖、优秀科技论文奖；主题报告。

（二）专委会学术活动

1．电力通信与信息化专委会

2．高电压与输变电专委会

3．电力基建专委会

— 3 —

4．锅炉专委会

五、有关事项

1．学术年会是我省能源与电力领域最具影响力的年度学术

盛会，是我省电力科学技术交流的重要平台，请各会员单位、会

员个人和全省电力科技工作者高度重视，踊跃参加。

2．本次会议食宿统一安排，费用自理。需要住宿的代表，

请在会议回执中注明，以便联系酒店预留房间。

3．会议不安排接送，请参会代表自行前往会议地点。如有

特殊要求，请联系学会秘书处。

4．请各单位参会代表于 10月 16日（星期三）前向学会秘

书处反馈会议回执（见附件 3）。

六、会务及酒店联系方式

  1．河南省电机工程学会秘书处

杨闯，电话 0371-67905174，手机 13673995271；

邮箱：13673995271@139.com。

2．郑州黄河饭店

李亚鹏，手机 13592545863。

附件：1．河南省电机工程学会 2019年学术年会简明日程

      2．郑州黄河饭店交通路线

— 4 —

      3．会议回执

河南省电机工程学会

2019年 10月 9日

— 5 —

附件 1

河南省电机工程学会

2019年学术年会简明日程
时间：10月 23日                     地点：郑州黄河饭店

日 期 内  容 地点

10月 22日

（星期二）

下午

会议报到

10月 23日

（星期三）

上午 9：00

-12：00

大会

1．领导致辞

2．颁奖仪式

3．主题报告

(1)人工智能助推智能电网发展

主讲人：鞠平 河海大学副校长，博士生导师

(2)人工智能在电力系统中的应用

   主讲人：张东霞 中国电科院配电所副所长，

教授级高工

(3)面向输电线路智慧化管理的信息物理系统

   主讲人：周小佳 成都电子科技大学 教授、

博士

(4)风电概论（河南平原风电及其发展）

主讲人：李文田 大唐河南公司清洁能源有

限公司副总经理

(5)基于电力大数据的经济景气指数分析研究

   主讲人：彭放 国网大数据中心数据分析中

心经营处处长

主楼二楼

嘉宾厅

下午

14：30

-17：30

专委会学术活动

1．电力通信与信息化专委会

泛在物联网形势下的信息通信技术研究与

交流

详见

会议指南

— 6 —

2．高电压输变电专委会

国家电网有限公司十八项电网重大反事故

措施宣贯与讨论

泛在电力物联网关键技术及应用

3．电力基建专委会

“装配式建筑整体设计与生产、施工一体化

关键技术及装配工程总承包项目管理全流程

BIM技术应用”专题交流研讨会

4．锅炉专委会

燃煤锅炉深度调峰技术路线交流会

10月 24日

（星期四）
会议结束  代表返程

注：正式日程安排以报到时发放的“会议指南”为准。

— 7 —

附件 2

郑州黄河饭店交通路线

地址：郑州市中原区中原路 160号（中原路与大学路交叉口

向西 260米路南）。

酒店协调人：李亚鹏   18624903721

火车站（郑州站）、高铁、动车（郑州东站）乘车至黄河饭

店乘车路线：

1．地铁一号线：出火车站（郑州站）、高铁、动车（郑州东

站）都可乘坐地铁 1号线到医学院站 D出站口出站，出站后沿中

原路向西步行 260米路南即到。

２．公交线路：火车站（郑州站）：102、560、138、12

       高铁、动车（郑州东站）：60

３．郑州东站到黄河饭店全程打车约 45元。

— 8 —

附件 3

河南省电机工程学会

2019年学术年会会议回执

单位：

姓名 性别 职务 手机号码 人员身份 是否住宿

注：1.人员身份请注明:“科技奖代表”、“优秀青年工程师”、“优

秀论文作者”，其他身份不用填写。

2.请于 2019 年 10 月 16 日（星期三）前将会议回执反馈至

学会秘书处。邮箱：13673995271@139.com。

— 9 —

河南省电机工程学会 2019 年 10月 9日印发